

گزارش «ایران» از اجرای طرح جدید کاهش پسماند در گیلان

گردشگری «بی زباله» در نوروز ۹۷

زهرآ کسروی

معاونت آموزش محیط زیست، طرح «بی زباله» را در گیلان کلید زد. او در رشت توجه ۸۰ میلیون ایرانی را به وضعیت گیلان جلب کرد تا از رهگذر این هشدار، گردشگرانی که نوروز ۹۷ را در دامان طبیعت می گذرانند، زخم کمتری به آن بزنند. به گزارش روزنامه ایران، آمارهای رسمی گیلان نشان می دهد گردشگران در ایام تعطیل روزانه ۵۰۰ تن زباله را به سواحل و جنگل های سبز این استان تحمیل می کنند. تولید زباله خود گیلانی ها روزانه ۲ هزار تن است. در مشارکتی که گردشگران و گیلانی ها دارند، شیرابه ها به جان منطقه گردشگری سایهکلرد گیلان افتاده اند. ارتفاع کوه زباله ها در جنگل های سراوان از تاج بسیاری درختان جنگلی آن بالا زده است.

کاوه مدنی معاون آموزش سازمان محیط زیست در گفت وگو با «ایران» می گوید: «عیدی ما به گیلانی ها این است که توانستیم دستگاه زباله سوز ۶۰۰ تنی را برای جنوب گیلان مصوب کنیم.» او امیدوار است همین اتفاق برای شمال گیلان هم بیفتد.

«حمیدرضا آذربور» معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان هم در گفت وگو با «ایران» از همکاری معاونت گردشگری با سمن های حوزه محیط زیست برای آموزش گردشگران نوروزی گیلان برای احترام به طبیعت خبر می دهد.

■ پلاستیک، بدترین زباله در محیط زیست

کاوه مدنی پلاستیک را بدترین زباله در محیط زیست گیلان می داند. او از دانش آموزان گیلانی خواست از طریق انتقال آگاهی در مورد مخاطرات استفاده از پلاستیک به

خانواده های خود به کمک محیط زیست گیلان بیایند.

کارزار «بی زباله» که در فضای مجازی هم واکنش های خوبی به دنبال داشته، دست روی نقطه مهمی گذاشته است. هرچند در حوزه زباله، انگشت روی هرجای کشور که بگذارید، درد می کند اما سرانه تولید زباله در شهرهای گیلان بیشتر از میانگین کشور است.

■ تولید روزانه ۶۰۰ تن زباله در روستاهای گیلان

«مازیار سیدنژاد» مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گیلان در این باره می گوید: «روزانه ۶۰۰ تن زباله در روستاهای گیلان تولید می شود.» مراکز زباله استان رها شده. مرکز دفن زباله سراوان، قوز بالای قوز شده است. شیرابه اش سهم بندر انزلی است. البته پیش از آن زخم کاری را به جنگل های سراوان می زدند. همانجا که نخستین موزه روستایی با خانه های قدیمی گیلان (۹ روستا موزه براساس جغرافیای واقعی گیلان) ساخته شده و هر ساله گردشگران زیادی را به دل جنگل می کشاند؛ گردشگرانی که بی شک خود سهم مشخص و مؤثری در زخم ناسور جنگل دارند. البته مدنی اعتقاد دارد کاهش تولید زباله در گیلان از نصب دستگاه زباله سوز مهمتر است. مشارکت های عمومی هرچند توجه ها را به وضعیت پسماندها در جغرافیای سبز کشور در شمال آن در ساحل آبی خزر در روستا رسانه ها قرار می دهد اما همچنان عدم بازیافت آنها باعث شده تا مشارکت ها به سرانجام مطلوب نرسد.

مشاهدات میدانی خبرنگار «ایران» بیانگر آن است که شیرابه ها حالا ردیاب گردشگران بی مبالا ت را به باتلاقی تبدیل کرده تا محل ارتزاق احشام و درمان کند.

پرنندگان شود! البته شمالی ها خود هم سهم کمی در فاجعه ای که روی گلولی لکه سبز شمال چنگ انداخته، ندارند. مشاهدات عینی خبرنگار ما می گوید یکی از مؤسسه های مردمی که روی هر بار در سفر سالانه خود به مشهد، پاکسازی جنگل های گلستان و ساحل یکی از شهرهای مازندران را با کمک بهبود یافته انجام می دهد. واکنش ساحل نشین ها و مسافران نوروزی به حضور کارکن خواب های بهبود یافته که با لباس های زرد رنگ تنها در یک ساعت چند کامیون زباله را از محدوده کوچکی در ساحل جمع می کنند، تأسف بار است. ساحل نشین های، که وقتی رد ویلاهای آنها را می گیرید، می بینید فاضلاب آنها در جلوی چشم همگان به خزر می ریزد اما بسیاری از آنها می پرسیدند زرد پوش ها تا الان کجا بوده اند؟ با نگاهی از بالا به پایین سؤال می کردند آیا شهرداری دوباره آنها را برای پاکسازی به ساحل خواهد آورد. عمق فاجعه درست در این نقطه قرار دارد. شهروند یا مسافری که زباله را تولید می کند، اما انتظار دارد شهرداری کسی را برای جمع آوری زباله های آنان استخدام کند. کسی که بوی زباله می دهد و او از نزدیک شدن به آن ابا دارد.

معاون گردشگری استان از اقدام خوب دهیار منطقه گردشگری سقالکار رشت خبر می دهد و می گوید: «هر گردشگر وارد این منطقه می شود در قبال گرفتن یک پاکت ۳ هزار تومان ودیعه می گذارد. به شرطی که پاکت را پر از زباله برگرداند، دو هزار تومان از پول به آن برمی گردد.» او اعتقاد دارد که این طرح توانسته تا حدودی زخم زباله در این منطقه گردشگری را درمان کند.



ایستاد

«نیم نگاه»

- آمارهای رسمی گیلان نشان می دهد گردشگران در ایام تعطیل روزانه ۵۰۰ تن زباله را به سواحل و جنگل های سبز این استان تحمیل می کنند
- چالش بی زباله سازمان محیط زیست ۱۰۰ روزه است و تا پایان تعطیلات نوروز ادامه می یابد
- کاوه مدنی: عیدی ما به گیلانی ها این است که توانستیم دستگاه زباله سوز ۶۰۰ تنی را برای جنوب گیلان مصوب کنیم

■ تأکید بر آموزش و مشارکت مردم

کارزارهایی چون «بی زباله»، اصرار درستی روی مشارکت مردم و آموزش دارد، مردم در بحث «پیشگیری» دخیل اند و پیشگیری همیشه کم هزینه تر و مهمتر از درمان است اما گردشگران را به سمت مدیریت زباله هاست. «امیترا حجار» و «پژمان جمشیدی» دو بازیگر و «شهیندخت مولوردی» دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی یک پاکت ۳ هزار تومان ودیعه می گذارد. به شرطی که پاکت را پر از زباله برگرداند، دو هزار تومان از پول به آن برمی گردد.» او اعتقاد دارد که این طرح توانسته تا حدودی زخم زباله در این منطقه گردشگری را درمان کند.

دعوت فعالان فضای مجازی به کارزار بی زباله پیوستند. چالش بی زباله سازمان محیط زیست ۱۰۰ روزه است و تا پایان تعطیلات نوروز ادامه می یابد اما افکار عمومی امیدوار است چنین هزینه تر و مهمتر از درمان است اما گردشگران را به سمت مدیریت زباله می برد، در سال های آتی دولت و مجلس را به سمت تدوین و تصویب قانونی ببرد که هر ساله شهرداری ها را موظف به در آمدزایی مشخصی از بازیافت زباله کند. بی شک در آمدزایی از طلای کثیف می تواند جای تراکم سازی در خیابان ها و مسیر های رودخانه را بگیرد. دولت در ابلاغیه ای که توسط «اسحاق جهانگیری» معاون رئیس جمهوری اعلام شد،

سازمان میراث فرهنگی را موظف به ایجاد ۱۷۰ شغل در حوزه گردشگری و صنایع دستی کرد. حالا اگر بازیافت زباله موضوع جدی برای مسئولان شود می توان هم در اقتصاد مقاومتی از آن سود برد و هم مناطق طبیعی و محیط زیستی را از زخم آنها رهااند؛ مناطقی که قرار است در حوزه طبیعت گردی و توریسم زمینه ایجاد شغل باشند؛ از رهگذر این قانون شاید نگاهی به ساعت های طولانی کارگران بازیافت شود، کارگرانی که بیشتر آنها را کودکان تشکیل می دهند و بین ۱۷ تا ۱۲ ساعت کار می کنند. موضوعی که همین الان دغدغه نمایندگان چون «طیبه روحخانه را بگیرد. دولت در ابلاغیه ای که توسط «اسحاق جهانگیری» (بی زباله) ا به کجا می رسد.

خبر



تسلیم

وزیر بهداشت خبر داد:

حضور تکنسین های زن در اورژانس ۱۱۵ از سال آینده

وزیر بهداشت از حضور تکنسین های زن در اورژانس در سال ۹۷ خبر داد و گفت: در سال آینده شاهد حضور بانوان در اورژانس به عنوان تکنسین و با لباس اورژانس خواهیم بود و امیدوارم این موضوع هر چه زودتر انجام شود.

دکتر سیدحسین هاشمی در مراسم افتتاح همزمان ۱۱۵ پروژه اورژانس پیش بیمارستانی که در مناطق کم برخوردار است، گفت: با فرا رسیدن تعطیلات نوروز مردم علاقه مندند که خستگی یک ساله شان را به در کنند و شما در این مدت کمک حال شان باشید و امیدوارم خود مردم هم نکات ایمنی را رعایت کنند؛ به طوری که نه پر خوری کنند که دچار بیماری شوند و اگر بیمار هستند به مناطق دورافتاده نروند. همچنین در زمان رانندگی مراقبت های لازم را انجام دهند. مردم باید مراقبت کنند که حادثه پیش نیاید.

وی با تأکید بر لزوم ارتقای دانش و مهارت نیروهای اورژانس گفت: امیدوارم دکتر کولیوند (سرپرست اورژانس کشور) با کمک گروه بین الملل تیم هایی را برای گذراندن مهارت های نوین در سایر نقاط دنیا اعزام کند؛ چرا که این موضوع در ارتقای خدمات اورژانس حائز اهمیت است. خوب است که سلسله مراتبی را از نظر دانش و مهارت و سابقه در اورژانس ایجاد کنیم. امیدوارم این اقدامات عملی شود.

هاشمی با بیان اینکه یکی از وظایف ما ارائه آموزش به مردم است و باید پیشگیری را اساس کارمان قرار دهیم، گفت: یکی از اقداماتی که آرزو دارم انجام دهیم و مشابه آن را در دنیا دیده ایم، این است که با همکاری شهرداری ها و ادارات دولتی و خصوصی بتوان مراکز اداری و اماکن مسکونی را به تجهیزات اولیه اورژانس تجهیز کنیم؛ چرا که از آنجایی که اکثر مرگ و میرهای مان به دلیل بروز سکنه است. افراد می توانند پیش از رسیدن اورژانس یکسری اقدامات اولیه را انجام دهند و فکر می کنم این کار شدنی است و البته طرح این موضوع اعلام و پیشنهاد شده و امیدواریم مصوب شود.

هاشمی با اشاره به همکاری آموزشی میان وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش گفت: با این همکاری ها بخشی از مباحث آموزشی حوزه وزارت بهداشت در کتب درسی و برنامه های فراغتی مدارس گنجانده شده است و مطمئناً با رابطه خوبی که میان دو وزارتخانه وجود دارد، این همکاری ها تقویت می شود. باید توجه کرد که کار اصلی ما پیشگیری است و بهترین جمعیت هدف هم برای آموزش مسائل پیشگیرانه در آموزش و پرورش قرار دارند و می توانند در آینده به پیشگیری از بیماری ها و انجام مراقبت های ضروری کمک کنند.

سرپرست اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور خبر داد

نوسازی ۳۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده در سال آینده

سرپرست اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور گفت: برای سال آینده نوسازی ۳۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده با رویکرد پایین آوردن نرخ سود بانکی را در نظر گرفته ایم و همچنین نوسازی ناوگان ون و استفاده از منابع ماده ۱۳ که تاکنون نیز تحقق نیافته بود را در دستور کار قرار دادیم.

مرتضی ضامنی در سری و سومین مجمع عمومی سالانه اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور با بیان اینکه اتحادیه تاکسیرانی در سال های گذشته مجری طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهری کشور بوده، اظهار کرد: این اتحادیه موفق شده است که ۷۱ هزار دستگاه تاکسی فرسوده را از رده خارج کند و ۶ هزار تاکسی جایگزین کند.

وی ادامه داد: از ابتدای شکل گیری سامانه تاکسیرانی شهری در کشور فقط حدود ۷۰ هزار و ۵۰۰ تاکسی نوسازی شده بود اما با اقداماتی که در حوزه تاکسیرانی انجام شده بود در این بخش جلو افتادیم و موفق ترین طرح دولت را در حوزه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور به مرحله اجرا گذاشتیم. وی اظهار کرد: در بحث خودروهای



ایستاد

هیبریدی و برقی بر اساس برآوردها، طی ۱۰ سال اگر یک خودرو برقی جایگزین یک خودرو بنزینی شود حدود ۹۳ میلیون تومان صرفه جویی بنزین خواهد شد و اگر یک خودرو هیبریدی جایگزین شود ۶۸ میلیون تومان کاهش مصرف سوخت را در پی خواهد داشت.

وی همچنین به سیستم های برخط و تاکسی های اینترنتی نیز اشاره کرد و گفت: برنامه ریزی کردیم تا تمامی سازمان های تاکسیرانی به سامانه برخط تجهیز شوند و به ارائه خدمات بپردازند. این اقدام باعث می شود تا از فعالیت شرکت های غیرمجاز جلوگیری شود.

■ راه اندازی سامانه جامع آماری تاکسیرانی از ابتدای سال آینده

ضامنی در ادامه اظهار کرد: تا کنون سامانه جامع آماری نداشتیم و نمی دانستیم چه تعداد تاکسی داریم. بنابراین در شش ماه گذشته این اقدام را در دستور کار قرار دادیم و تقریباً ۹۰ درصد کارهای این سامانه انجام شده و از ابتدای سال آینده روی موبایل مدیران قرار خواهد گرفت تا آنها بتوانند هر تحلیل از حوزه تاکسیرانی می خواهند به هنگام داشته باشند.

وی در ادامه گفت: طرح هایی در راستای نوآیندسازی سازمان تاکسیرانی و کمک به رانندگان در حوزه های بیمه و قطعات یدکی ارزان قیمت را در دستور کار قرار دادیم. همچنین در بحث سرویس مدارس و حمل و نقل دانش آموزی که به اتحادیه تاکسیرانی تکلیف شده دستورالعمل ها را اصلاح و به وزارت کشور فرستادیم.

ضامنی ادامه داد: سامانه سیند که تمام فرآیند سرویس مدارس در قالب این سامانه انجام خواهد شد کار مشترکی با وزارت آموزش و پرورش است که این امر را در دستور کار داریم. همچنین برای سال آینده نیز قصد استفاده از ظرفیت

دکتر حریرچی درباره تجویز دارو و مکمل های دارویی در اماکن ورزشی، گفت: تجویز هر چیزی به اسم دارو توسط افراد غیرپزشک و در هر جا اعم از اماکن ورزشی ممنوع بوده و تخلف محسوب می شود. باید توجه کرد که اکثر موارد مکملی که خارج از زنجیره توزیع قانونی یعنی داروخانه و مراکز مجاز عرضه می شوند، قاچاق هستند. حال گاهی قاچاق فرآورده اصلی است که از جای غیر قانونی آمده و در اکثر موارد هم قاچاق فرآورده تقلبی است و می تواند مضر باشد.

او در ادامه حرف هایش با اشاره به شائبه ویزیت همزمان بیماران در بخش خصوصی و دولتی گفت: گاهی با پدیده هایی مانند ویزیت همزمان دو بیمار مواجهیم. شاید این موضوع در بخش دولتی به دلیل تراکم جمعیت وجود داشته باشد اما اصلاً

سقفی دیگر بسازیم ...

با پرداخت به موقع اقساط تسهیلات

تا پایان اسفندماه سال جاری از مزایای ذیل برخوردار گردید:

- بخشودگی بخشی از جرایم دیرکرد
- تغییر نام مدیون بدون واريز درصدی از مانده بدهی
- دریافت جایزه خوش حسابی
- امکان پرداخت تسهیلات به سایر هموطنان



بانک مسکن
اداره کل روابط عمومی

www.bank-maskan.ir | @bankmaskan
مركز ارتباط با مشتریان: ۰۲۱ - ۸۸۸ ۰۱۰۰

سقفی دیگر بسازیم ...

با پرداخت به موقع اقساط تسهیلات
تا پایان اسفندماه سال جاری از مزایای ذیل برخوردار گردید:

- بخشودگی بخشی از جرایم دیرکرد
- تغییر نام مدیون بدون واريز درصدی از مانده بدهی
- دریافت جایزه خوش حسابی
- امکان پرداخت تسهیلات به سایر هموطنان



طرح بخشودگی جرایم (همت ۲) فرصتی مناسب برای تسویه مطالبات معوق بانکی

جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی بانک مسکن و یا آدرس وب سایت www.bank-maskan.ir و یا کانال تلگرامی @bankmaskan مراجعه فرمایید.